
OGGETTO:    Iscrizione d’ufficio della cancellazione dal Registro Imprese di imprese non 

più operativa ai sensi D.P.R. n. 247/2004: avvio procedimento.

IL CONSERVATORE UNICO DEL REGISTRO IMPRESE

Richiamati:

- l’art. 2188 c.c. “Registro delle imprese” e segg.;

- la legge n. 580/1993, in particolare l’art. 8 “Registro Imprese” ed il relativo Regolamento di 

attuazione il DPR n. 581/1995;

- il D.P.R. n. 247//2004 “Regolamento di semplificazione del procedimento di cancellazione 

di imprese e società non più operative dal Registro delle Imprese”;

- la Circolare ministeriale n. 3585/C del 14/06/2005;

- l’art 40 “Semplificazione delle procedure di cancellazione dal registro delle imprese e 

dall’albo degli enti cooperativi” del DL 76/2020 conv. L. n. 120/2020;

- la L. n. 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”;

Visti gli artt. 2-3 del DPR 247/04 che prevedono l’avvio della cancellazione d’ufficio, 

rispettivamente, delle imprese individuali e delle società di persone per le quali venga accertata

una delle circostanze cui al comma 1 dei medesimi articoli, con comunicazione mediante

raccomandata alla sede dell’impesa e alla residenza anagrafica di ciascun titolare/amministratore 

nonché affissione della notizia all’albo camerale, e adozione degli atti conclusivi del procedimento 

decorsi, senza che sia fornito alcun riscontro, 30 giorni dal ricevimento dell’ultima delle 

raccomandate ovvero 45 giorni dall’affissione all’albo in caso di irreperibilità;

Accertata per le imprese di cui all’allegato elenco una delle circostanze di cui al comma 1 degli 

articoli 2-3 del D.P.R. n. 247/2004 e la conseguente sussistenza dei presupposti di avvio del 

relativo procedimento di cancellazione d’ufficio;

Richiamata la direttiva del Conservatore prot. n. 56532 del 30/06/2021del 29/01/2019 che, alla luce 

del recente Decreto semplificazioni n. 76/2020 e delle indicazioni condivise dal sistema camerale,

cciaan CCIAAMARCHE1 - REG. CANAPRP - PROTOCOLLO 0059712/U DEL 12/07/2021 14:02:42



in ossequio ai principi di efficacia ed economicità dell’azione amministrativa, stabilisce procedure 

semplificate per le cancellazioni d’ufficio, in particolare:

- che la pubblicazione dei provvedimenti d’ufficio nell’albo camerale on line per un periodo di 

45 giorni, in caso di avvio, o di 30 giorni, in caso di conclusione del procedimento, costitui-

sce valida ed efficacia modalità di comunicazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 8 L. n. 

241/1990, coerentemente con l’art. 32, c. 1, della L. 69/2009; 

- che le osservazioni, in caso di avvio, o ricorsi, in caso di conclusione, possano essere pre-

sentate rispettivamente nei 30 giorni o nei 15 giorni successivi la scadenza della pubblica-

zione all’albo del relativo provvedimento;

- che sia data diffusione dei provvedimenti anche mediate stabile pubblicazione nella specifi-

ca sezione del sito istituzionale “Cancellazione d’ufficio dal Registro delle Imprese”, invio al-

la pec dell’impresa qualora valida ed attiva, creazione di protocolli d’ufficio di avvio del pro-

cedimento;

- che ci si avvalga dei servizi massivi di apertura protocolli di avvio e di cancellazione resi di-

sponibili dalla società in house Infocamere scpa;

Ritenuto opportuno con nota prot. 44815 del 26/05/21 informare Ordini Professionali e Associazio-

ni di categoria della semplificazione dei procedimenti di cancellazione d’ufficio;

Ravvisata la propria competenza secondo la previsione di cui all’art. 40 c. 1 del D.L. n. 76/2020 

conv. L. n. 120/2020;

DETERMINA

1) di avviare il procedimento ad oggetto la cancellazione d’ufficio dal Registro Imprese delle im-

prese di cui all’allegato A in quanto non più operative ai sensi del D.P.R. n. 247/2004, art. 3 c. 

1 lett. b) “mancato compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi”;

2) di comunicare l’avvio del procedimento esclusivamente mediante pubblicazione del presente 

provvedimento all’albo camerale on line per 45 giorni consecutivi, ai sensi e per gli effetti del 

DPR 247/2004 e dell’art. 8 c. 3 della legge 241/1990;

3) di provvedere alla stabile pubblicazione del provvedimento nella specifica sezione del sito isti-

tuzionale “Cancellazione d’ufficio dal Registro delle Imprese” nonché all’invio alla pec 

dell’impresa qualora valida ed attiva;



4) di assegnare il termine di 30 giorni, dopo la scadenza della pubblicazione, per presentare 

istanza di scioglimento e/o cancellazione ovvero memorie con elementi utili a dimostrare la 

persistenza dell’attività;

5) di informare che, decorsi 30 giorni dalla scadenza dell’affissione all’Albo camerale senza che 

venga fornito riscontro, con determinazione del Conservatore pubblicata all’albo camerale ver-

rà disposta la cancellazione dell’impresa individuale (art. 2, c. 4, del D.P.R. 247/04 e art. 40 

D.L. 76/20) ovvero della società di persone, fermo restando che in presenza di beni immobili 

nel patrimonio societario il procedimento è sospeso e gli atti saranno rimessi al Presidente del 

Tribunale per le iniziative di propria competenza (art. 3, c. 3, D.P.R. 247/04 e art. 40 D.L. 

76/20);

6) di comunicare ai sensi degli artt. 8 e 10 della L. 241/90:
- Amministrazione competente: Camera di Commercio I.A.A. delle Marche;
- Ufficio e responsabile del procedimento::Area 2 Conservatore Unico Registro Imprese –

Ufficio Registro Imprese di Macerata-Fermo: Dott.ssa Carla Bordi;
- Domicilio digitale: cciaa@pec.marche.camcom.it;
- Termine del procedimento: 30 giorni;
- Visione degli atti o presentazione memorie scritte e documenti: Scrivere a:
     CCIAA delle Marche -Ufficio Registro Imprese di Macerata 
     Pec: cciaa@pec.marche.camcom.it 
     Indirizzo: via Lauri 7 – 62100 Macerata (MC);

7) di avvalersi dei servizi massivi per le procedure di cancellazione resi disponibili dalla società in 

house Infocamere scpa;

8) di pubblicare il presente provvedimento all’albo camerale on-line.

P.O. REGISTRO IMPRESE MACERATA-FERMO
Dott.ssa Carla Bordi

[Firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005]

IL CONSERVATORE UNICO REGISTRO IMPRESE
Dott. Fabrizio Schiavoni

[Firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005]

GDOC1_F_1026363:  Iscrizioni d'ufficio ex DPR 247-2004 - SOCIETA - 2021 MC - 11.2 Registro 
Imprese e Rea
Area 2 - Conservatore Unico Registro Imprese – Dott. Fabrizio Schiavoni
Dott.ssa Carla Bordi – Ufficio Registro Imprese Macerata-Fermo



N. Denominazione
Codice 

Fiscale

1
OLEIFICIO F.LLI MERCURI DI MERCURI NAZARENO E 
UMBERTO S.N.C.

00083710434 MC 36506

2 BETTUCCI RINO & C. S.A.S. 00082460437 MC 53768

3
DEL BIANCO E MARCONI DI DEL BIANCO GIOVANNI & C.  
S.N.C.

00108290438 MC 60261

4
SOLETTIFICIO ADRIATICO II DEI FRATELLI TRAINI E C. 
S.N.C.

00311560437 MC 81801

5
LU-MA LUMINOTECNICA MARCHIGIANA DI MACCHITELLA 
ANTONIO & C. S.A.S

00642800437 MC 91347

6 SO.I. DI SCAGNOLI GIANCARLO & C. - S.N.C. 00663490431 MC 93592

7
ASSISTENZA TECNICA R.P.- S.N.C. DI ROMAGNOLI 
SERGIO E PRAGHI     GIORGIO

00768530438 MC 96153

8 ARTIGIANFERRO DI CARDINALI SAULO & C. - S.N.C. 00771440435 MC 96292
9 IL DISCO  ROSSO DI NORI SANTE & C. -  S.N.C. 00879800431 MC 102224

10 INTERFOND S.N.C. DI CATINARI M. E PASQUALI A. 00908680432 MC 103789

11
STIRERIA MANUELA DI LAMBERTUCCI MARISA & C. - 
S.N.C. CON SIGLA STIRERIA MANUELA

00941240434 MC 105705

12 WEST-STAR S.A.S. DI ENRICO BILLIG & C. 01012790430 MC 110041

13
AUTOCARROZZERIA EUROCAR DI FIORETTI GIAN MARCO 
& C. -  S.N.C.

01070950439 MC 113956

14 BARTALI ASSICURAZIONI SNC DI BARTALI ANDREA & C. 01076940434 MC 114455

15 CENTER CAR S.N.C. DI ORTENZI M. E C. 01082400431 MC 114823
16 WORPEL DI VIPERA RINALDO & C. - S.A.S. 01087840433 MC 115259

17 ELEA S.N.C. DI BIAGIOLI FRANCO E C. IN LIQUIDAZIONE 01134210432 MC 118493

18
POLO CLUB PITINO S.A.S. DI PAGANI PLANCA 
INCORONATI ANNA MARIA & C.

01162680431 MC 120456

19
CALZATURIFICIO GIOVI S.N.C. DEI F.LLI BOMPADRE - IN 
LIQUIDAZIONE

01165880434 MC 120772

20
ASSISTENZA 2000 DI RENZI ADRIANO & C. S.N.C. IN 
LIQUIDAZIONE

01201780432 MC 123065

21 V. & B. DI PACCHIAROTTI EMANUELA & C. S.N.C. 01205600438 MC 123665
22 AL.MA.G. DI GABRIELLONI MARIA & C. S.A.S. 01228500433 MC 124742
23 CADET ITALIA SAS DI ENZO TEMPESTINI &C. 01249470434 MC 126043

24
AZIENDA AGRITURISTICA I VECCHI CONVENTI DI GAONI 
SANDRA & C.     S.N.C.

01251280432 MC 126181

25 TRADING DI TORQUATI CARLA E C. S.A.S. 01300810437 MC 141630

26
GLOBO TELECOMUNICAZIONI DI WASEEM AHMED & C. 
S.N.C. IN LIQUIDAZIONE

01331700433 MC 143892

27 BOLLICINE SNC DI MIGLIORELLI GIOVANNI & C. 01347560433 MC 145171

28
DUEBBI' DI BISTOCCO LUCIANA E C. S.N.C. (IN SIGLA: 
DUEBBI' SNC)

01356960433 MC 145807

29 COPYSERVICE DI TARTABINI DANIELE & C. - S.A.S. 01359420435 MC 146033

30
STIRERIA LAVANDERIA ROMA DI CHEN CHUNWEI & C. 
S.N.C.

01364760437 MC 146348

Numero REA

art. 3 c. 1 lett. b) “mancato compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi”

Allegato A

Imprese non più operative ai sensi del D.P.R. n. 247/2004 

Allegato cciaan CCIAAMARCHE1 - REG. CANAPRP - PROTOCOLLO 0059712/U DEL 12/07/2021 14:02:42



31
NEW SERVICE IMAGE S.N.C. DI ALBERTO MAZZASETTE E 
MAURO PIAZZOLI IN LIQUIDAZIONE

01374840435 MC 147291

32
SONIANDO DI RUGGERI SONIA E C. S.A.S. IN 
LIQUIDAZIONE

01376160436 MC 147362

33
GHE.PA. IMPIANTI ELETTRICI DI GHERGO RENZO & 
PAESANI ANDREA S.N.C

01396680439 MC 148980

34
LA COLLINA S.N.C. DI CARTECHINI QUARTINO & C. IN 
LIQUIDAZIONE

01399250438 MC 149098

35
MARMI REGINA S.N.C.  DI SPISSU ANTONIO E SPISSU 
MARIO

01412640433 MC 150383

36
RISTORANTE-PIZZERIA LUCANERA MIRCO E MARASCA 
MARISA S.N.C.

01415830437 MC 150540

37
BAR MARACANA'  S.N.C. DI MORETTI CLAUDIA E BURATTI 
ROBERTO IN LIQUIDAZIONE

01423620432 MC 150969

38
GEO SERVICE S.N.C. DI PESAOLA MASSIMILIANO E 
CARDELLI EMILIANO   SANTIAGO

01446290437 MC 153144

39
GRUPPO EDITORIALE GERONIMO S.N.C. DI CESARI 
MICHELE E C.

01454840438 MC 153559

40
MINIMARKET HALAL DI MOHAMMAD RAZZAQ SHAKIR & C. 
S.N.C.

01462680438 MC 154337

41
FASCETTIFICIO R.E.M. S.N.C. DI TARTUFOLI WLADIMIRO E             
PERINI ROBERTO

01466870431 MC 154674

42 FUEGO S.A.S. DI MENGHI NILDE & C. 01471040434 MC 155068

43 LUCIANI MAURO & C. S.A.S. IN LIQUIDAZIONE 01484100431 MC 156077

44 AS INFISSI S.N.C. DI FINOCCHI SIMONE - IN LIQUIDAZIONE 01488240431 MC 156477

45
TEKNOKART 2000 DI ANDRISANI DONATO & C. S.N.C. - IN 
LIQUIDAZIONE

01623950449 MC 156642

46 TAMBURLA' S.N.C. DI MOSCHETTONI LORIS & C. 01502020439 MC 157587
47 MUSICA@DINTORNI S.A.S. DI ANDREA LATTANZIO E C. 01513380434 MC 158581

48
VINTAGE CAFE' DI CASTELLANI GUGLIELMO & C. SNC IN 
LIQUIDAZIONE

01514950433 MC 158582

49
EDILMEDITERRANEA S.A.S. DI CAPONNETTO ANTONINO & 
C.

01521730430 MC 159163

50 DE.SA. CARNI SAS DI ANDRESCIANI PAOLO & C. 01524230438 MC 159365
51 C.S. DESIGN S.A.S. DI CARBONI SANDRA E C. 01529130435 MC 159889

52
ESSE.C. TUTTO LEGNO DI SERENELLI CRISTIANO & C. 
S.A.S.

02080540426 MC 160921

53 TUTTO PER TUTTI DI  WEI HU & C. S.N.C. 01545620435 MC 161309

54
MADISON CULT DI MANDOZZI MICHELA E NEGRONI 
GIANMARCO SNC

01568390437 MC 163211

55
TOP SERVICE S.N.C. DI DEL VECCHIO MIRKO & C.                     
(IN SIGLA TOP SERVICE S.N.C.)

01575310436 MC 163762

56
PROCASA S.N.C. DI SZAMEITAT FRANK JUERGEN - IN 
LIQUIDAZIONE

02477680215 MC 163932

57
ERREVI OFFICINE SNC DI BARIGELLI ROBERTO E DIAZ 
GERMAN VIANNEY

01579850437 MC 164007

58 SUOLIFICIO CH DI MUHAMMAD TAHIR E C. S.A.S. 01583380439 MC 164433

59
NO NAME CAFE' S.N.C. DI TEMPERINI GIONATA & C. - IN 
LIQUIDAZIONE

01593390436 MC 165152

60 IL BOTTEGONE DI ORLANDI ENZO & C. SNC 01596350437 MC 165451
61 EDEN DI FIANCHNI SIMONA E C. S.N.C. 01602520437 MC 166004
62 EDIL KLIS DI CIZMIC DZEVAD S.A.S. 01613860434 MC 166936
63 FANTASY PIZZA S.A.S. DI AKER NIZAR & C. 01617400435 MC 167041

64 FARMACIA MONTE PEGLIA DI MASSIMO MICCINI S.N.C. 01617090434 MC 167118



65 WDC SAS DI DE CARLONIS VALTER & C. 01659400434 MC 170610
66 CARTOLIBRERIA ELISA DI RASO ORNELLA E C. SAS 01685830430 MC 172791

67 ART SOUVENIR S.A.S. - DI CHECCHETTI RICCARDO & C. 01377260557 MC 172811

68
JL MECCANICA DI BUSILACCHI JONATHA & C S.N.C. IN 
LIQUIDAZIONE

01704790433 MC 174285

69 BAR REGINA DI CASTRICINI ENNIO E C. S.A.S. 01705720439 MC 174355

70
SHAHJALAL FRESH FOOD'S S.N.C. DI MOHAMMAD 
ABUBAKAR & C.

01708320435 MC 174603

71 DAVID FIORDOMO & CO. S.A.S. 01718580432 MC 175269
72 BRILLARELLI S.A.S. DI BRILLARELLI MANUELA E C. 01722560438 MC 175558
73 RISORGIMENTO SNC DI MARIANI JESSICA & C. 01728400431 MC 176159
74 MOLLY MODE S.A.S. DI LUCIANI FRANCA E C. 01729620433 MC 176306
75 EDILE ESSEGI DI SCHIAROLI VALTER & C. S.A.S. 01759660432 MC 179156

76 M.S. COSTRUZIONI DI RAJCIC VLADO & C. SNC 01764340434 MC 179553

77
ORTOFRUTTA VILLA POTENZA DI PAVLYUK SVITLANA & C. 
SNC

01770390431 MC 180064

78 IL MARE IN TAVOLA DI GRILLO CARMELA & C. S.A.S. 01771860432 MC 180267
79 LUX CLUB DI PIERDOMENICO ROBERTO E C. SAS 01799270432 MC 182542


	Det. C avvio - 59712 12.07.21
	all. A elenco 3.1.b - 59712 12.07.21



